



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 18 сентября 2015 года № 303

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Алтай от 8 июня 2010 года № 104****Правительство Республики Алтай постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 8 июня 2010 года № 104 «Об организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, а также проведение оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2010, № 66(72); 2011, № 76(82); 2012, № 87 (93), № 88(94); 2013, № 97(103), № 99(105); 2014, № 111(117) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, а также проведении оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 23 июня 2005 года № 96»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Алтай О.А. Сафронову.»;

в) в приложении № 1 к указанному Постановлению:

в пункте 2 раздела I слова «труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в разделе II:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Решение о частичной оплате или частичной компенсации стоимости путевки по основаниям, указанным в пункте 12.1 настоящего

раздела, либо отказе по основаниям, указанным в пункте 12 настоящего раздела, принимается комиссией, созданной уполномоченным органом местного самоуправления (далее – решение комиссии), в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления и документов, указанных в пунктах 8 и 9 настоящего раздела.»;

дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Основаниями для принятия решения о частичной оплате или частичной компенсации стоимости путевки являются:

1) предоставление заявителем документов, указанных в пунктах 8 и 9 настоящего раздела;

2) заявитель не воспользовался правом на частичную оплату или частичную компенсацию стоимости путевки для одного и того же ребенка в течение текущего года;

3) предоставление заявителем документов на частичную компенсацию стоимости путевки в течение 30 календарных дней после окончания пребывания ребенка в организации отдыха детей.»;

в пункте 18 слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета» заменить словами «работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений»;

г) в приложении № 2 к указанному Постановлению:

в пункте 2 раздела I слова «труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в разделе II:

в пункте 12 слова «труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай»;

в пункте 14 слова «организованных групп детей к местам отдыха и обратно» заменить словом «детей»;

д) в пункте 2 приложения № 3 к указанному Постановлению слова «труда и социального развития Республики Алтай» заменить словами «труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



Р.Р. Пальталлер